２０２３年４月１３日
サッカー4級審判員各位
（一社）神奈川県サッカー協会
審判部会　４級ﾄﾚｾﾝ部会
サッカー４級審判員２０２３年度中央トレセン（ＴＣ）の開催について
サッカー４級審判員中央トレセン（ＴＣ）を下記の通り開催します。この中央TCは、座学および実技研修を一定の期間（５月～１月）で行い、３級審判員資格取得を目指す研修会となります。定員制となっておりますので、定員になり次第締め切りとなりますのでご了承ください。今回残念ながら申し込みができなかった場合は、不定期で実施している「育成ＴＣ（座学および実技）」に参加いただくようお願いいたします。
記
1．サッカー４級中央ＴＣ
（１）募集人員　及び選考基準
　２４人

　　　　　　　  　　※開催日に全て参加されることが条件となります。

　　　　　　　　　※トレセン開始時に４級取得1年以上で中学３年生以上の方に限ります。
　　　　　　　　　※ＴＣ開始時に体力テストで基準に満たない場合は、以降の研修参加ができません。
　　　　　　　　　　　（１２分間で２５００m以上）
（２）開催日時・内容

　①座学研修
全１０回（１回/月、第２日曜日予定）の実施。必須の参加となります。

　　　　　　　　　　　　競技規則の理解を中心に行います。
※第１回　　２０２３年５月１４日（日）１７：００～かもめパーク会議室
　　　　　　　　４級中央ﾄﾚｾﾝｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ、競技規則の理解度テスト、
　　　　　　　　　    ※その他細かい日程は第１回座学にて連絡します。
 ②ﾌﾟﾗｸﾃｨｶﾙﾄﾚｰﾆﾝﾝｸﾞ（簡単なﾌｨｼﾞｶﾙﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ含む）

全１０回（１回/月程度、日曜日予定）の実施。必須の参加となります。

グラウンドにて審判法基礎技術を習得する。

③実技研修
中学・高校生の練習試合等を使って実際の審判トレーニング。
１５回前後（主審・副審含む）行います。日程は設定試合によって決まります。
　　　　　④フィットネストレーニング
　　　　　　　必須ではありませんが、月1回程度計画します。
　　　　　　　参加できる方は参加願います。
（３）申し込み　 （公財）日本サッカー協会 Ｗｅｂ登録サイト「Kick Off」よりお申し込み下さい。
　　　　　　　　　　ご自分のメニュー画面より「その他の研修など」より申し込めます。

申込開始日時

　　　　　　　　　　２０２３年４月２４日（月）ＡＭ６：００～２０２３年５月９日（火）

　　　　　　　　　　申込期間内であっても定員数に達しますと申し込みは締め切ります。

　　　　　　　　　　申し込みに対しての返信は致しません。申し込みが出来た方は受講参加者となります。

　　　　　　　　　　第１回座学研修会への参加をお願いいたします。
（４）その他　　①全過程を受講し一定の要件を満たした場合、サッカー３級資格取得講習会の受講の推薦
（実技免除）を受けることができます。
　　　　　　　　　②教材費として実費徴収することがあります。

ご不明な点がありましたら、県協会審判部会（0466-46-5602）までお問い合わせくだい。

以　上